АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2010                                                     № 892

г. Балаково

Об открытом ежегодном музыкальном фестивале молодых вокалистов «Волжский Орфей» им. М.Э. Сиропова»
В целях дальнейшей популяризации музыкального классического наследия, наиболее полного удовлетворения духовных потребностей жителей муниципального образования город Балаково, выявление молодых исполнителей-вокалистов, сохранения традиций академического пения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке проведения ежегодного открытого музыкального фестиваля молодых вокалистов «Волжский Орфей» им. М.Э. Сиропова» (приложение №1).

2. Утвердить Положение «О проведении ежегодного открытого музыкального фестиваля молодых вокалистов «Волжский Орфей»               им. М.Э. Сиропова» (приложение №2)
          3. Утвердить заявку на участие в ежегодном открытом музыкальном фестивале молодых вокалистов «Волжский Орфей» им. М.Э. Сиропова» (приложение № 3).

4. Утвердить план организационно-технических мероприятий, посвященных ежегодному открытому музыкальному фестивалю молодых вокалистов «Волжский Орфей» им. М.Э. Сиропова» (приложение №4).

5. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта (Дерябин В.В.) совместно с МУК «Концертная организация «Балаковская филармония им. М.Э. Сиропова» (Гусев С.В.) организовать ежегодное проведение открытого музыкального фестиваля молодых вокалистов «Волжский Орфей» им. М.Э. Сиропова» 02 октября 2010 года с 14.00, в соответствии с Положением «О проведении ежегодного открытого музыкального фестиваля молодых вокалистов «Волжский Орфей»                             им. М.Э. Сиропова».

          6. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково (Дерябин В.В.) осуществить расходы по проведению ежегодного открытого фестиваля молодых вокалистов «Волжский Орфей» им. М.Э. Сиропова»                   на территории муниципального образования город Балаково  в счет утвержденных ассигнований по управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково на 2010 год, согласно утвержденной сметы расходов на проведение данного мероприятия (приложение № 5).

7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково Дерябина В.В.
Глава администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                              О.Г. Мазунина
Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
город Балаково

от 30 сентября 2010 года № 892
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении ежегодного открытого музыкального фестиваля
молодых вокалистов «Волжский Орфей» им. М.Э. Сиропова

1. Общие положения

1.1 Учредитель ежегодного открытого музыкального фестиваля молодых вокалистов «Волжский Орфей» им. М.Э. Сиропова»- администрация муниципального образования город Балаково                            (далее фестиваль).

1.2 Организатор фестиваля – МУК «Концертная организация «Балаковская филармония им. М.Э. Сиропова».

1.3 Фестиваль проводится в целях популяризации музыкального классического наследия, выявления молодых исполнителей-вокалистов, сохранения традиций академического пения.

2. Условия и порядок проведения фестиваля

2.1 Фестиваль организуется один раз в год на базе МУК «Концертная организация «Балаковская филармония им. М.Э. Сиропова». В фестивале могут принять участие молодые исполнители-вокалисты (академическое пение), учащиеся учреждений дополнительного образования детей, среднего и высшего профессионального образования в сфере культуры и искусства, артисты концертных организаций и музыкальных театров, участники вокальных студий.

2.2 Срок проведения фестиваля – октябрь.
3. Требования к участникам

Участникам фестиваля могут быть:

- любой исполнитель в возрасте от 16 до 35 лет, работающий в жанре академического пения;

- солисты;

- дуэты;

- трио.

3.2 Участники представляют в программу фестиваля 4 номера:

- ария (дуэт, трио) из классической оперы, оперетты, музыкального спектакля;

- романс;

- народная песня;

- на выбор исполнителя.

3.3 Произведения могут быть исполнены в сопровождении концертмейстера, инструментальной фонограммы (-1).
4. Финансовые условия

4.1 Оплата командировочных расходов, связанных с пребыванием на фестивале (проезд до Балаково и обратно, проживание в гостинице, суточные) осуществляется направляющими организациями или участниками.

4.2 Организационный комитет оказывает содействие участникам в бронировании гостиницы.

5. Порядок подачи заявок

5.1 Для участия в фестивале представляется заявка (по прилагаемой форме) по адресу: 413840, Саратовская область, г. Балаково,                           ул. Коммунистическая, 124.

Телефон, факс: 8(8453) 46-41-91

5.2 Срок подачи документов ежегодно до 01 августа.

Начальник управления культуры,
молодежной политики,

физической культуры и спорта                                                    В.В. Дерябин

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
город Балаково

от 30 сентября 2010 года № 892
ЗАЯВКА

на участие в ежегодном открытом музыкальном фестивале молодых вокалистов «Волжский Орфей» им. М.Э. Сиропова

Данные об участнике

Ф.И.О. ___________________________________________________________

Место жительства _________________________________________________

_________________________________________________________________

Направляющая организация ________________________________________

_________________________________________________________________

Возраст __________________________________________________________

Представляемый репертуар _________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Дополнительные сведения (почетные звания, награды и пр.) _____________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Начальник управления культуры,

молодежной политики,

физической культуры и спорта                                                    В.В. Дерябин